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 ４月 30 日（日）に行いました授業参観、学級懇談会、PTA 総会には 

多数ご参加いただきまして、ありがとうございました。 

 少し小学校に慣れてきた１年生や、１つ学年が上がったお子様の様子 

はいかがだったでしょうか。新しい勉強にわくわくしながら取り組む様 

子を見ていただけたのではないでしょうか。普段から、落ち着いて話を 

聞いたり、活発に友だちと話し合ったりしている様子が見られています。学習中の態度が、とても素

晴らしいといつも感じているところです。 

 学級懇談会では、各担任の思いを聞いていただきありがとうございました。この１年間、お子様の

成長のために深くかかわり、精いっぱいがんばってまいります。どうぞ、安心してお任せください！ 

 PTA 総会へのご出席もありがとうございました。この３年間は、コロナ禍の影響を受け、PTA の活 

動も思うようにいかないことがあったかと思います。そのような中で、本部役員の皆様を中心に様 

々な工夫をしてくださりありがとうございました。今年度も、これまでの工夫を生かしながら、子 

どもたちのための、また保護者様同士の連携のための、PTA活動になりますよう、保護者の皆様の 

ご協力をお願いいたします。令和５年度の役員の皆様、お力添えをお願いいたします。 

 

 

   ４月 19 日（水）、「地区むつみ会」を行いました。各地区ごと 

に集まり話を聞いた後、地区ごとに下校しました。この時、「見 

守り隊」の方々にも来ていただきました。「見守り隊」の方々は、 

子どもたちが、いつも安全に登下校できるように、ボランティア 

として声をかけたりあたたかく見守ったりしてくださっています。 

本当にありがとうございます。 

 また、４月 27日（木）には、交通安全教室を行いました。 

この日は、いつもお世話になっている交通指導員の方々のほか、 

佐賀市生活安全課、佐賀南警察署、諸富交番からも来ていただ 

き、横断歩道の渡り方や正しい自転車の乗り方についてご指導 

いただきました。交通ルールを守って、自分の命をしっかり守 

っていきましょう。 

学校教育目標  ＜自ら学び 心豊かに たくましく生きる児童の育成＞ 

授業参観・学級懇談会・PTA総会 

ありがとうございました 

もろきた通信 

つつじ 

校門でお出迎え 

見守り隊の皆様 交通指導員の皆様 ありがとうございます 



 

  

                                                

                      

 

 

 

 

 

 

 

公園では、楽しむ様子だけでなく、荷物をきれいに並べたり時間を守ったりと、マナーや約束を守る姿

も見られました。さすが、北っ子！素晴らしいです！ 

 

🌼 主な５月行事 🌼 

 

 

５月１日（月） 

  ２日（火） 

  ３日（水） 

  ４日（木） 

  ５日（金） 

  ８日（月） 

   

 

 

  ９日（火）

10 日（水） 

１年生を迎える会・春の遠足 

振替休日（4 月 30 日分） 

憲法記念日 

みどりの日 

こどもの日 

いじめ・いのちを考える日 

ハートタイム 

ノーテレビ・ノーゲームデー 

家庭訪問（11日まで） 

スクールカウンセラー来校（AM） 

読み聞かせオルゴール 

腎臓検診（検尿）（一次） 

  15 日（月） 

  16 日（火） 

  17 日（水） 

  18 日（木） 

  19 日（金） 

  22 日（月） 

23 日（火） 

  24 日（水） 

  25 日（木） 

  26 日（金） 

   

  30 日（火） 

  31 日（水） 

委員会活動 

歯科検診（１・２・３年） 

一斉下校（全校５時間授業） 

アルミ缶回収 たてわり遊び 

プール掃除（５・６年） 

西九州大より教育実習（～6/16） 

歯科検診（４・５・６年） 

JRC 登録式 

内科結核検診（全学年） 

３年生知能検査 

腎臓検査（検尿）（二次） 

スクールカウンセラー来校（PM）  

全校昼会（6 月分） 

楽しかったね １年生を迎える会・春の遠足 

５月１日（月）、晴天の下、１年生を迎える会と春の遠足を

行いました。 

体育館で行った１年生を迎える会では、恒例（？）の着ぐ

るみに身を包んだ６年生が進行を務めたり、オリジナルの劇

を行ったりして、１年生を楽しませました。また、みんなで

出かけた蓮池公園では、縦割りのグループで６年生が考えた

遊びを楽しんだり、おいしいお弁当をいただいたりしました。

お弁当の準備、ありがとうございました。 

 

家庭訪問 お世話になっております 

５月８日からの家庭訪問につきましては、お忙しい中、日程を調整していただきありが

とうございます。 

今年度は、ご自宅の場所の確認と保護者の方とのご挨拶を目的としておりますので、玄

関先での１０分程度の訪問とさせていただいております。 

何かご相談等がございましたら、いつでも遠慮なく学校までご連絡ください。ご理解の

程、よろしくお願いいたします。 


